
Chlístov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.322373N, 16.169458E

Nadmořská výška: 354 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 138 ha

Počet obyvatel: 84 PSČ: 518 01

Adresa URL: www.chlistov.unas.cz

O obci
Obec Chlístov se nachází severně od města Dobrušky.

Historie obce
Přesná doba vzniku obce není známa. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1545. Podle
ústního podání se obec původně jmenovala Lískov - snad od lískových keřů, které hojně rostly v
místě nynější obce.

Okolí a příroda
Na severu protéká Janovský potok a východně se rozprostírá Hořejší les.

Současnost obce
V obci funguje SDHRoku 1904 byl v obci založen hasičský sbor, který tedy v roce 2004 oslavil 100. výročí
své existence.
V letech 1978 - 79 byla vybudována požární nádrž. V listopadu 1983 na posvícení byl vysvěcen místní
zvon.

Sportovní možnosti
Okolí Chlístova je vhodné k pěší turistice a nenáročným procházkám v přírodě. 

Památky a zajímavosti
V listopadu 1983 na posvícení byl vysvěcen místní zvon.
Prohlédnout si zde lze také několik křížků a božích muk.

Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy č. 29852. Je zde zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2453/chlistov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:06:51


